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MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   1 570 114   1 504 626 213

   180 011 151

   43 631 944    139 644 446

   8 107 906

    5 000    45 200 803

   40 841 686    1 991 481

   13 897 566

   237 689 270    91 807 044

    300 660   1 630 928 378

    437 264

   14 146 864

   30 090 171

   37 428 829

   142 154 444

   27 279 307

   194 976 362

   2 185 730

   27 127 719

   672 074 847

   140 935 572

   364 762 666

   112 038 512

   165 512 731

   79 139 260

   15 927 795

   504 417 161

   114 026 496

   265 486 092

   17 547 335

   107 793 180

   587 550 682

   409 173 370

   219 086 076

  2 874 429 039

   41 638 009

   89 097 815

  1 230 912 144    894 763 241

  14 168 493 979

   141 927 662

   32 680 924

   662 014 601    308 532 507

   38 325 569     10 544     749 374    98 754 672

   424 107 942

   1 614 099

  1 506 196 327

   180 011 151

   183 276 390

   8 107 906

   45 205 803

   42 833 167

   13 897 566

   329 496 314

  1 631 229 038

    437 264

   14 146 864

   30 090 171

   37 428 829

   142 154 444

   27 279 307

   194 976 362

   2 185 730

   27 127 719

   672 074 847

   140 935 572

   364 762 666

   112 038 512

   165 512 731

   79 139 260

   15 927 795

   504 417 161

   114 026 496

   265 486 092

   17 547 335

   107 793 180

   587 550 682

   409 173 370

   219 086 076

  2 874 429 039

   41 638 009

   89 097 815

  2 125 675 385

  14 168 493 979

   141 927 662

   32 680 924

   970 547 108

   137 840 159

   424 107 942

   1 614 099
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   1 570 114   1 684 637 364

   43 631 944    139 644 446

   8 107 906

   40 846 686    61 089 850

   237 689 270    91 807 044

    300 660   1 630 928 378

    437 264

   475 389 426

  2 434 321 132

  4 215 579 682

  1 361 647 968   15 063 257 220

   836 623 187    308 532 507

   464 047 610     10 544     749 374    98 754 672

  1 686 207 478

   183 276 390

   8 107 906

   101 936 536

   329 496 314

  1 631 229 038

    437 264

   475 389 426

  2 434 321 132

  4 215 579 682

  16 424 905 188

  1 145 155 694

   563 562 200

   331 845 920   1 977 178 704

    737 924   1 630 928 378

  7 125 290 240

  2 198 271 155   15 371 789 727

  1 345 426 216     10 544    518 796 854    98 754 672

  2 309 024 624

  1 631 666 302

  7 125 290 240

  17 570 060 882

  1 962 988 286

  10 276 718 314   9 158 919 354   5 033 942 200   25 933 502 486   50 403 082 354

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   288 574 399

   55 905 130

   306 605 416

    14 900    16 575 504

   241 247 282

   230 278 761    260 224 694

   23 370 411

   2 357 917

    579 815

    678 158

   4 396 246

   67 027 509

   22 179 732

  4 017 125 782

  1 425 000 000

  1 027 248 578

  2 565 000 000    794 495 801

  1 352 828 226    124 534 450   2 316 874 191   6 060 355 204

   288 574 399

   55 905 130

   306 605 416

   16 590 404

   241 247 282

   490 503 455

   23 370 411

   2 357 917

    579 815

    678 158

   4 396 246

   67 027 509

   22 179 732

  4 017 125 782

  1 425 000 000

  1 027 248 578

  3 359 495 801

  9 854 592 071

  10 276 718 314   9 158 919 354   5 033 942 200   25 933 502 486
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  50 403 082 354

   344 479 529

   306 605 416

    14 900    257 822 786

   230 278 761    260 224 694

   25 728 328

   1 257 973

   4 396 246

   67 027 509

   22 179 732

  5 442 125 782

  3 592 248 578    794 495 801

  1 352 828 226    124 534 450   2 316 874 191   6 060 355 204

   344 479 529

   306 605 416

   257 837 686

   490 503 455

   25 728 328

   1 257 973

   4 396 246

   67 027 509

   22 179 732

  5 442 125 782

  4 386 744 379

  9 854 592 071

  1 345 426 216     10 544    518 796 854    98 754 672

   98 410 056

   22 179 732

  9 034 374 360    794 495 801

  1 352 828 226    124 534 450   2 316 874 191   6 060 355 204

  1 962 988 286

   98 410 056

   22 179 732

  9 828 870 161

  9 854 592 071

  10 276 718 314   9 158 919 354   5 033 942 200   25 933 502 486   50 403 082 354

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


